-МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«10» февраля 2025 г, №92

г. Черкесск

«Об организации информирования по вопросам организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской
Республике в 2024/25 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г.
№ 233/552, в целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на
территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
1.1. В период с 11 по 22 февраля 2025 года организовать проведение

совещаний с руководителями образовательных организаций, находящихся на
территории муниципалитета, по вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования.

1.2. В период с 11 февраля по 03 апреля 2025 года организовать встречи
с выпускниками и их родителями (законными представителями) по вопросам
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования.

1.3. Организовать работу телефонов «горячих линий» и ведения
разделов на официальных сайтах муниципальных органов управления
образованием и образовательных организаций по вопросам проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования.

1.4. Организовать работу со средствами массовой информации по
вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования.

2. По итогам информационно-разъяснительной работы направить отчет
в отдел государственной политики, управления в сфере общего образования
и профессионального развития педагогических кадров Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики (Джабаевой И.К.) по
адресу электронной почты: diabaeva.ira@vandex.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Бекижеву Ф.Б.

И.о. Министра 3. И. Карасова

Исп.: Джабаева И.К..
Тел.: 88782266958

mailto:diabaeva.ira@vandex.ru

Приложение:

План - график
проведения информационно-разъяснительной работы с различными категориями лиц,

участвующих в организации и проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования
в Карачаево-Черкесской Республике в 2024/25 учебном году

Наименование мероприятия Дата
проведения

Время
проведе

иия

Место проведения Кол-во
уч-ов

Состав участников

Прик] ̂ банский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

13.02.2025г. 14:00 Дом культуры им. Х.М.
Казиева п. Кавказский

150 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Турин А.В.
Кулакова С.Ф.

Адыге-Хабльский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

20.02.2025г. 14:00 МБОУ «НОШ
а. Адыге-Хабль»

70 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Турин А.В.
Кулакова С.Ф.

Ногайский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

20.02.2025г. 16:00 СДК а.Адиль Халк 60 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Турин А.В.
Кулакова С.Ф.

Усть-Джегутинский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

27.02.2025г. 14:00 Центр культуры и досуга
Усть-Джегутинского

района

160 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

Абазинский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025муниципальном районе»

06.03.2025г. 14:00 МБОО «СОШ а.Эльбурган
им. У. Мекерова»

86 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.-

Хабезский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025образования»

06.03.2025г. 16:00 Дворец культуры а.Хабез 234 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

Ка эачаевский городской округ
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

13.03.2025г. 14-00 г.Карачаевск, ул.Чкалова 1,
актовый зал

Администрации КГО

200 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

Карачаевский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

13.03.2025г. 16:00 МБОУ «СОШ аула Хумара
им.К.Б.Дугужева»

160 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

Зеленчукский муниципальный район
Региональное родительское 20.03.2025г. 14.00 МБОУ «СОШ №2 250 Кравченко И.В.

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

ст.Зеленчукской им
С-Х.Л.Биджиева»

Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

Урупский муниципальный район
20.03.2025г. 16-00 Кравченко И.В.

Региональное родительское
собрание по вопросам проведения

ГИА-2025

ДШИ п. Медногорский,
КЧР, Урупский р-н,
п. Медногорский,

пер. Первомайский, 10

60

Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

г. Черкесск
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

27.03.2025г. 17:00 МБОУ «Гимназия
№ 19»

350 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.

Малокарачаевский муниципальный район
Региональное родительское

собрание по вопросам проведения
ГИА- 2025

03.04.2025г. 15:00 МБОУ «СОШ №11
им.Н.Ш.Семенова

с.Учкекен»

250 Кравченко И.В.
Бекижева Ф.Б.
Урусова М.И.
Катчиева А.Х.

Гурин А.В.
Кулакова С.Ф.